令和 7年 8月 28 日

北 海 道 土 木 技 術 会

トンネル研究委員会

委  員  各  位

 北 海 道 土 木 技 術 会

 トンネル研究委員会

委員長 児玉 淳一
 講 習 講 演 小 委 員 会

委員長 大石 憲寛

2026 トンネル技術研究発表会論文の募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当研究委員会の運営にあたりましては、ご厚情を賜り心より厚く御礼申し上げます。

さて、トンネル研究委員会におきましては、例年実施しております技術研究発表会論文発表

にあたり、会員各位から 6 編程度論文を募集いたしますので、ご案内申し上げます。

「2026 トンネル技術研究発表会」のスケジュールならびに論文応募の要領については下記の

とおりです。奮ってご応募いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

１．開 催 日 ： 令和 8年 2月 10 日（火）

２．発 表 方 式 ： 会場開催

３．申 込 要 領      ： ① 発表論文の表題、執筆者（連名の場合は発表者に○印を付記）、

連絡先（住所，TEL･FAX，mail 等）および論文概要（400 字程度）

を作成し（書式は自由）、下記事務局まで提出してください。

② 申込締切：令和 7年 9 月 30 日（火）必着

③ 申込先（e-mail 、FAX、郵送どの手段でも可）

           北海道土木技術会トンネル研究委員会事務局

                      亀石 暁 （e-mail: tunnel@docon.jp）

〒004－8585 札幌市厚別区厚別中央1条5丁目4-1

(株)ドーコン内

TEL 011-801-1540, FAX 011-801-1541

なお、申込み多数の場合は当委員会において調整させていただきます

ので、ご了承願います。

４．論文の提出要領：① 論文執筆要領については、申込受付後お渡し致します。

② 原稿の提出期限：令和 7年 10 月 31 日（金）事務局必着

③ 提出論文については、会員へ分かりやすい情報を伝えるという主旨

から報文編集委員会において査読を行います。査読の結果により原稿

の修正をお願いすることがあります。

④ 道外事例の発表に関しては、北海道に関連付けた考察の記載をお願

いいたします。

mailto:tunnel@docon.jp